
                 AREA GIOVANI E LAVORO

                Servizio Politiche Giovanili

    

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE

n. 33    del     30.05.2025

OGGETTO:   AVVISO  PUBBLICO  IN  OGGETTO  FINALIZZATO
ALL’ACQUISIZIONE  DI  MANIFESTAZIONI  DI  INTERESSE  PER  LA
REALIZZAZIONE  DI  ATTIVITÀ  RICREATIVE  E  CULTURALI
NELL’AMBITO  DELLA RASSEGNA “GIUGNO  DEI  GIOVANI  2025”.  Presa
d’atto  dei  lavori  del  Seggio  di  valutazione  delle  istanze  e  provvedimenti
consequenziali.

                      Via Concezione a Montecalvario, 26 · 80134 Napoli · Italia · tel. (+39) 081 7953137 

                 giovani.pariopportunita@pec.comune.napoli.it    giovani.pariopportunita@comune.napoli.it    www.comune.napoli.it   



                 AREA GIOVANI E LAVORO

                Servizio Politiche Giovanili

    

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO POLITICHE GIOVANILI

Premesso che:

 con Delibera di G.C. n. 429 del 6/6/2012, il Comune di Napoli ha istituito come
appuntamento annuale il “Giugno dei Giovani”, una rassegna dedicata ai giovani
della città, nel corso della quale si realizzano appuntamenti realizzati dai giovani
e per i giovani;

 l'Ente intende acquisire manifestazioni di interesse, finalizzate alla realizzazione
di  iniziative  da  inserire  nel  calendario  del  “Giugno  dei  Giovani  2025”,  per
mettere  a  sistema,  in  un'unica  programmazione,  eventi,  spettacoli,  concerti,
mostre, convegni, da realizzarsi nelle location messe a disposizione  dal Comune
di Napoli nel periodo dal dal 1° al 30 giugno 2025;

 con  Disposizione  Dirigenziale  n.  22  del  17.04.2025,  si  procedeva
all’approvazione dell’Avviso Pubblico in oggetto finalizzato all’acquisizione di
manifestazioni di interesse per la realizzazione di attività ricreative e culturali
nell’ambito  della  rassegna  “Giugno  dei  giovani  2025”,  prevedendo  quale
termine  ultimo  per  la  presentazione  delle  istanze  le  ore  12:00  del  giorno
20.05.2025, poi prorogato, con Disposizione n. 29 del 19.05.2025, alle ore 10:00
del 27.05.2025;

 entro il termine ultimo di presentazione delle manifestazioni di interesse, come
innanzi  precisato,  pervenivano,  a  mezzo  pec,  all’indirizzo:
progettogiovani@pec.comune.napoli.it  n.  15  (quindici)  istanze  valutabili  e
precisamente:

 1) pec del giorno 11.05.2025 – num. PG/2025/428225 del 12.05.2025;

 2) pec del 15.05.2025 – num. PG/2025/443825 del 15.05.2025;

 3) pec del 15.05.2025 – num. PG/2025/451211 del 16.05.2025;

 4) pec del 15.05.2025 – num. PG/2025/451148 del 16.05.2025;

 5) pec del 19.05.2025 – num. PG/2025/458278 del 19.05.2025;

 6) pec del 19.05.2025 – num. PG/2025/458323 del 19.05.2025;

 7) pec del 19.05.2025 – num. PG/2025/460951 del 20.05.2025;

 8) pec del 19.05.2025 – num. PG/2025/460983 del 20.05.2025;

                      Via Concezione a Montecalvario, 26 · 80134 Napoli · Italia · tel. (+39) 081 7953137 

                 giovani.pariopportunita@pec.comune.napoli.it    giovani.pariopportunita@comune.napoli.it    www.comune.napoli.it   

mailto:progettogiovani@pec.comune.napoli.it


                 AREA GIOVANI E LAVORO

                Servizio Politiche Giovanili

    

 9) pec del 19.05.2025 – num. PG/2025/461073 del 20.05.2025;

 10) pec del 19.05.2025 – num. PG/2025/461124 del 20.05.2025;

 11) pec del 20.05.2025 – num. PG/2025/470579 del 22.05.2025;

 12) pec del 20.05.2025 – num. PG/2025/470609 del 22.05.2025;

 13) pec del 21.05.2025 – num. PG/2025/470638 del 22.05.2025;

 14) pec del 21.05.2025 – num. PG/2025/470736 del 22.05.2025;

 15) pec del 26.05.2025 – num. PG/2025/484404 del 27.05.2025;

  con Disposizione Dirigenziale n. 32 del 27.05.2025, si procedeva, quindi, alla
nomina  di  un  Seggio  di  valutazione  delle  istanze  pervenute,  come  innanzi
precisato;

Tenuto conto che:

 Il Seggio di valutazione procedeva alla valutazione delle istanze pervenute, la relativa
attribuzione dei punteggi ed ammissione dei candidati come da verbali allegati;

Ritenuto 

 che si debba prendere atto delle risultanze dei lavori del Seggio di valutazione
delle istanze pervenute.

Precisato che:

 l’adozione  del  presente  provvedimento  avviene  nel  rispetto  dei  requisiti  di
regolarità  e  correttezza  dell’attività  amministrativa,  ai  sensi  dell’art  147  bis,
comma  1,  del  D.Lgs.  267/2000,  come  modificato  ed  integrato  dal  D.L.
174/2012, convertito in legge 213/2012, e degli artt. 13, comma 1, lettera b) e
17,  comma  2,  lettera  a)  del  Regolamento  del  Sistema  dei  Controlli  Interni,
approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 4 del 28/2/2013;

 i dati personali contenuti nel presente provvedimento sono trattati nei modi e nei
limiti della vigente normativa;

                      Via Concezione a Montecalvario, 26 · 80134 Napoli · Italia · tel. (+39) 081 7953137 

                 giovani.pariopportunita@pec.comune.napoli.it    giovani.pariopportunita@comune.napoli.it    www.comune.napoli.it   



                 AREA GIOVANI E LAVORO

                Servizio Politiche Giovanili

    

Attestato che: 

 ai sensi dell’art 6 bis della Legge 241/90 e degli artt 6 e 7 del D.P.R. 62/2013
non è stata rilevata la presenza di situazioni di conflitto di interesse, tantomeno
ipotesi  di  situazioni  di  conflitto  di  interesse,  anche  potenziale,  così  come
disposto  dagli  artt.  7  e  9  del  Codice  di  Comportamento  dei  dipendenti  del
Comune  di  Napoli,  adottato  dall’Ente  con  deliberazione  di  G.C.  n.  254  del
24.4.2014, tali da impedirne l’adozione;

 ai sensi degli artt. 5 e 6 della Legge 241/90 e ss.mm.ii., il Responsabile Unico
del Procedimento, per tutti gli atti connessi e conseguenti, è il Funzionario del
Servizio Politiche Giovanili dott. Pasquale Giaccio;

Visti :

- la Legge n. 241/90 e ss.mm.ii.;

- il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;

Visti, altresì:

 gli obblighi di pubblicazione e rispettivi riferimenti normativi contenuti nel P.I.A.O., ap-

provato per il triennio 2025-27, alla Sezione 2, Valore Pubblico, Performance e Anticor-

ruzione, Sezione 2.3: Rischi corruttivi e trasparenza.

Attestato, altresì, che:

- il presente provvedimento rientra nella previsione normativa di cui agli artt. 8 e
23,  comma  1  del  d.lgs.  33/2013,  come  riportato  nella  predetta  sezione  del
P.I.A.O. e,  pertanto,  una volta ottenuta la relativa esecutività,  sarà oggetto di
pubblicazione  nella  sezione  “Amministrazione  Trasparente” del  sito  del
Comune di Napoli.

D I S P O N E

                      Via Concezione a Montecalvario, 26 · 80134 Napoli · Italia · tel. (+39) 081 7953137 

                 giovani.pariopportunita@pec.comune.napoli.it    giovani.pariopportunita@comune.napoli.it    www.comune.napoli.it   



                 AREA GIOVANI E LAVORO

                Servizio Politiche Giovanili

    

-  Prendere  atto delle  risultanze  dei  lavori  del  Seggio  di  valutazione  delle  istanze
pervenute  nell’ambito  dell’  Avviso  pubblico  finalizzato  all’acquisizione  di
manifestazioni  di  interesse  per  la  realizzazione  di  attività  ricreative  e  culturali
nell’ambito  della  rassegna  “Giugno  dei  giovani  2025”  approvato  con  Disposizione
Dirigenziale n.22 del 17.04.2025;

-  Approvare i  verbali  del Seggio di valutazione n.1 del 27.05.2025, verbale n.2 del
28.05.2025, verbale n.3 del 29.05.2025, verbale n.4 del 29.05.2025;

-  Procedere con successivo atto alla pubblicazione del calendario degli  eventi  della
rassegna “Giugno dei Giovani 2025”, dando atto che il calendario della rassegna potrà
essere integrato da ulteriori eventi organizzati dall’Amministrazione Comunale.;

- Precisare che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;

-  Dare  la  massima  diffusione  del  presente  provvedimento,  anche  mediante
pubblicazione sul portale web del Comune di Napoli www.comune.napoli.it  ;  

In Allegato: verbali del Seggio di valutazione

     

             Il Dirigente del Servizio Politiche Giovanili
               

                                                                                               Dott. Fabio Di  Dato

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. 7.3.2005, n. 82 e
ss.mm.ii. (CAD). 

                      Via Concezione a Montecalvario, 26 · 80134 Napoli · Italia · tel. (+39) 081 7953137 

                 giovani.pariopportunita@pec.comune.napoli.it    giovani.pariopportunita@comune.napoli.it    www.comune.napoli.it   

http://www.comune.napoli.it/

	Tenuto conto che:

		2025-05-30T08:18:59+0000
	Fabio Di Dato




